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یادداشتبیشترین ها

رابطه قطعی        برق با تورم و بورس

با وجود اینکه فصل گرما به نیمه خود رسیده است، اما همچنان 
شاهد تاثیر قطعی برق در صنایع مختلف و گلایه افراد صاحب صنعت 
در این حوزه در رابطه با قطعی       های برق و تاثیر آن در کسب       وکار ها و 

روند سوددهی       شان هستیم. 
از طرفی چند وقت دیگر با شروع فصل سرما نیز گاز صنایع قطع 
می شود، یعنی دو ریسک در دو بازه زمانی        مختلف که هریک می تواند 
تاثیر منفی روی معاملات بورس و تولید بگذارد. به همین جهت برق 
و گاز به عنوان دو نهاده بسیار مهم تولید در صنایع مختلف نقش بسیار 
پراهمیتی دارند، اما حالا که در فصل تابستان و با چالش قطعی       های 
برق در صنایع روبه رو هستیم، باید به این موضوع بپردازیم که با توجه 
به اینکه تقاضا برای برق در کشــور در این فصل زیاد شده است و با 
گرم       ترشدن هوا و تغییر شرایط اقلیمی در دنیا و به خصوص در ایران، 
مصرف برق در کشور بالاتر رفته است، سیاستگذار به این نتیجه رسیده 
است که برق صنایع مختلف را در تابســتان در محدوده       های زمانی 
مختلف قطع کند. از طرفی همچنین به دلیل عدم توجیه اقتصادی 
برای سرمایه گذاری در بخش تولید برق، این موضوع یک چالش بسیار 
بزرگ را برای صنایع مختلف در کشورمان به وجود آورده است. قطعی 

برق در صنایع بزرگی مثل فولاد و سیمان بیشتر قابل توجه است. 
به عنوان مثال برای تولید یک تن فولاد به طور متوســط نیاز به 
هشتصد کیلووات ساعت مصرف برق اســت، اما اثرات قطعی برق 
علاوه بر اینکه منجر به کاهش تولید در این حوزه می شــود، اثرات 
مخربی هم بر روی دســتگاه های تولید فــولاد دارد؛ یعنی در این 
موضوع، اتفاقی که می       افتد تنها کاهش تولید نیست، بلکه دستگاه های 
تولید هم دچار تخریب می شــوند و زیان       های زیادی را به صاحبان 
صنایع و وضعیت تولید آنها در آینده وارد خواهد کرد. نکته دیگر این 
است که قطعی برق همچنین صنایع پایین دستی را هم با مشکل 

مواجه کرده و می کند.
 به عنوان نمونه در صنعت سیمان هم داستان به همان شکلی است 
که برای فولاد اتفاق می       افتد. برای مثال برای تولید یک تن سیمان، 
110 کیلووات ساعت برق نیاز است اما این نقص یعنی قطعی برق، 
منجر به کاهش تولید در این حوزه می شود، در نتیجه چون کاهش 
تولید سیمان در کشور به واسطه قطعی       های مکرر برق داریم اما تقاضا 
در کشور سر جای خودش است و با کاهش همراه نیست؛ اتفاقی که 
اینجا می افتد افزایش تورم و بالا رفتن قیمت سیمان در کشور است. 

حالا در این شــرایط با توجه به اینکه این صنایع، بخش بزرگ و 
زیادی از بازار سرمایه را به خودشان اختصاص می دهند، اگر به اندازه 
زیان ناشی از کاهش تولید، افزایش نرخ نداشته باشند، می توانند در 
کم رونقی بازار سرمایه تاثیر بگذارند و به همان نسبت هم شاخص کل 
را هم از خود متاثر کنند. ســهامدار و ســرمایه       گذار هم وقتی این 
وضعیت را می       بیند و پازل       ها را کنار هم قرار می دهد، نه تنها فضای 
سرمایه گذاری برایش جذابیتی ندارد، بلکه مدام به این موضوع فکر 

می کند که سرمایه       اش را از بازار خارج کند. 
سیاستگذار در شرایط فعلی و برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی 
در کشور، اولا باید به فکر ایجاد جذابیت       هایی در حوزه سرمایه گذاری 
در صنعت برق و گاز باشد. اگر این اتفاق رخ بدهد، مشکلاتی که امروز 
در بازار سرمایه و قطعی       های برق وجود دارد، در سال های آینده کم       تر 
خواهد شد. نکته دیگر هم این است که سیاستگذار باید در فصل       هایی 
که کشور بیش از فصل       های دیگر به برق و گاز نیاز دارد، در صادرات 
تجدیدنظر کند و یا حجم تولید را افزایش دهــد و ذخیره       ای برای 

فصولی که به گاز و برق بیشتری نیاز است، داشته باشد.
با توجه به این موضوعات اســت که می توان امیــدوار بود نه تنها 
جذابیت به بازار سرمایه بازگردد و شــاهد ورود پول های حقیقی          و 
ســرمایه         گذاران جدید در این بازار باشیم، بلکه می توان چشم         انداز 
مثبتی نسبت به صنایع و تولیدات آنها داشت. از طرفی اگر این اتفاق 
بیفتد و سیاســتگذار در دقیقه90 به فکر کمبود گاز و برق نباشد و 
از قبل فکری به حال توســعه و ذخیره این انرژی         های تاثیرگذار در 
وضعیت اقتصادی کشور بکند، می توان به رشد اقتصادی و کاهش 
تورم و گرانی         ها هم خوش         بین بــود. البته که بارها در مورد وضعیت 
نگران       کننده       ای که برخی سیاستگذاری ها برای صنایع و بازار سرمایه 
ایجاد کرده، هشدار و توصیه       هایی داده شده است، اما با توجه به شرایط 
امروز بازار و وضعیت اقتصادی، سیاستگذار به این توصیه       ها و هشدارها 
بی       توجه بوده و هیچ نقشی در کاهش تولید، وضعیت بازار سرمایه و 
تورم و رابطه آن با قطعی برق یا گاز، قائل نبوده است. در نهایت باز هم 
باید این مساله را تکرار کرد که توسعه عرضه برق و گاز برای جلوگیری 
از بروز خاموشی       ها و زیان       های ناشــی از آن به خصوص در بازارهای 
سرمایه و جلوگیری از تورم و افزایش قیمت ها، کاملا ضروری است. 

اگر سیاستگذار می خواهد بازار ســرمایه         ای پر رونق با معاملات 
چشمگیر داشته باشد و همچنین از تورم و کمبود و گرانی جلوگیری 
کند، یکی از لازمه         های آن که کمتر به چشم          می آید، همین مساله گاز 

و برق است که باید توجه ویژه         ای به آنها شود.

کارشناسان اثربخشی حمایت ها از بازار سهام را بررسی کردند

یک بام و دو هوای سیاستگذار در بورس 
دنیای اقتصاد- پروانه کُبره: چشم انداز مبهم 
از آینده بورس تهران به جایی رسیده که هرگونه 
ســیگنال متفاوت از روند تحــرکات نرخ دلار و 
پیشــروی انتظارات خوش بینانه تورمی باز هم 
این بازار را در شــرایط نزولی و رو بــه افول قرار 
می دهد. از اواســط اردیبهشــت ماه که جریان 
دادوستدهای بورسی در سراشیبی سقوط قرار 
گرفت، سرمایه گذاران در واکنش به رویدادهای 
مثبت داخلــی، واکنش درخــور توجهی برای 
ورود به بازار سرمایه نشــان ندادند. این موضوع 
از افت چشــمگیر ارزش معاملات روزانه و نزول 
آن از 7هزار میلیاردتومــان در روز به زیر 2هزار 
میلیاردتومان به وضوح قابل رویت اســت. رفتار 
معامله گران حقیقی در  ماه های گذشــته نشان 
داده؛ این دســته تحت تاثیر عملکرد پرحاشیه 
سیاستگذار اقتصادی نه تنها نسبت به رویدادهای 
مختلف بی تفاوت بوده، بلکه با شدت بیشتری در 

مسیر خروج قرارگرفته اند. 
در این میان حتی عملکرد ســه ماهه مناسب 
اکثر شرکت ها نیز نتوانست روند نزولی دماسنج 
بورس را ســد کند؛ این در حالی اســت که به 
باور صاحب نظــران اقتصادی، بازارســرمایه از 
اواخر1400 همســو با تحــولات جهانی و خیز 
قیمت ها در بازار کامودیتی ها و کالاهای اساسی 
توانسته بود به ارتفاعات بالاتر صعود کند. حضور 
یک روزه شــاخص بــازار یادشــده در ابرکانال 
1/6 میلیون واحد نیز به درستی اثرات این محرک 
قدرتمند را به عنوان متغیری خارجی و اثرگذار 
بر بازارسهام به اثبات می رســاند. موج جدیدی 
از افزایش تقاضا از نخســتین روزهای معاملاتی 
1401 توانســته بود شــاخص      کل را به عنوان 
مهم ترین دماسنج بازار سهام به سطوح بالاتری 
سوق دهد اما در میانه راه متوقف شد. بررسی      ها 
حکایت از آن دارد که در سه ماه گذشته همزمان 
با افزایش ریســک های اقتصادی در داخل، بازار 
سهام برخلاف ســایر بازارهای دارایی به موجب 
این ریسک ها از حرکت در روند صعودی بازمانده 
است، به طوری که حتی در تورمی ترین شرایط 
ممکن نتوانست خود را با شــرایط تورمی وفق 
دهد. فراز و فرود بازارسهام که از بهمن1400 آغاز 
و در هفته های اخیر به اوج خود رسیده است، از 
دیدگاه کارشناسان بورسی این روند مایوس کننده 
به رفتارهای متناقض سیاســتگذار اقتصادی و 
متولیان امر بازمی گردد، به طوری که استمرار این 
وضعیت، شرایط رکودی بورس و پیامدهای منفی 

را در این بازار به دنبال داشته است. 
»دخالت در مکانیزم بازار« نقطه نظر مشترک 
کارشناسان و البته عاملی مهم در تخریب جریان 
دادوســتدهای بورسی به شــمار می رود که در 
هفته های گذشته به کرات از سوی بورس بازان 
مورد انتقاد قرار گرفته اســت، با ایــن حال روز 
گذشته احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با اشاره به ابلاغ بسته حمایتی 10      گانه بازار 
سرمایه اظهار کرد: »این بسته در بورس موثر بوده 
اما اتفاقاتی که در عرصه بین      المللی و سیاست های 
داخلی رخ داد نااطمینانی در بازار سرمایه را ایجاد 

کرده است.«
احســان خاندوزی در حاشیه نشست شورای 
گفت      وگــوی دولت و بخش خصوصــی با تاکید 
بر اینکه دولت تســلیم التهابات بازار نمی شود، 
خاطرنشان کرد: »مصوبات دولت در مورد بورس 
با جدیت دنبال می شود و مجوزی برای خروج از 

آن وجود ندارد.«
وزیر اقتصاد در رابطه با انتشار مطالبی درباره 
تشکیک تغییر سیاست های دولت در بازار سرمایه، 
تصریح کرد:»انتشــار این گونه اخبار، زمینه      ساز 
بی      اطمینانی می شود که باید اعلام کنم تا امروز بر 
اساس جلساتی که در ستاد اقتصادی دولت برگزار 
شده، همان چارچوب تعیین شده بهمن1400 در 

دستور کار دولت است.« 
این مقام مســوول همچنین بیــان کرده که 
»اقدامات هماهنگ نهادهای اقتصادی دولت باید 
به      گونه      ای باشد که تردید و بی      اعتمادی را از میان 
بردارد.« خاندوزی گفت: »وضعیت بازار سرمایه 
باید با همه متغیری      های داخلی و خارجی موثر 
بر کل اقتصاد ایران تحلیل شود، زیرا موضع ستاد 
اقتصادی دولت نسبت به تقویت بنیادی و اصولی 

آن متمرکز است.«

نقش تدابیر سیاستگذار بر روند منفی معاملات �
بنابر اظهارات وزیر اقتصاد، اقدامات اقتصادی 
دولت باید به گونه ای باشد که تردید و بی اعتمادی 
را از بین ببرد اما برآوردهای »دنیای اقتصاد« در 
 ماه های گذشته از وضعیت تالارشیشه ای حاکی 
از آن اســت که به رغم برخی تلاش ها از ســوی 
دولت برای کاهش التهابات، ســرمایه      گذاران به 
دلیل مواضع غیر روشن، مبهم و پر حرف و حدیث 
سیاستگذار اقتصادی و برخی وزارتخانه ها قادر به 

فعالیت در این بازار نبودند. 
به دنبال بازگشــت بورس از مســیر صعودی 
طی  ماه های گذشته و افزایش بدبینی ها نسبت 
به سرمایه گذاری در بازارمذکور اما وزیر اقتصاد 
معتقد است که »بسته 10 گانه حمایتی در بورس 
موثر واقع شده اما اتفاقاتی که در عرصه بین      المللی 
و سیاســت های داخلی رخ داد، نااطمینانی در 
بازار سرمایه را ایجاد کرده اســت.« این ادعا در 
حالی است که اکثر کارشناسان بازارسهام رشد 

شــاخص کل در نخســتین ماه از قرن جدید را 
مدیون تحرکات مثبــت در قیمت های جهانی 
و نه بســته حمایتی می داننــد. گرچه تصویب 
پیشنهادهای ارائه شــده در قالب بسته 10 گانه 
توسط سران ســه قوه امیدواری      هایی را در بازار 
ایجاد کرد اما از آنجا که طی مدت یادشده و بعد 
از ابلاغ بســته موردنظر، فعالان بورسی فارغ از 
متغیرهای کلان تاثیرگذار بر بازار سرمایه بارها 
با رفتار دو گانه و مبهم سیاستگذار به      ویژه دوئل 
وزارت صمت و سازمان بورس در راستای نحوه 
عرضه و قیمت گذاری خودرو در بورس کالا مواجه 

شدند، به حرکت در ریل نزولی ادامه دادند. 
کارشناســان این بازار معتقدند رونق معاملات 
بورس، تحت تاثیر برخی عوامل صورت گرفته بود 
که بســته 10گانه و اقدامات دولتی کمرنگ ترین 

نقش را درآن ایفا کرده اســت، 
اگـــرچه تصمـــیم گیری      های 
ســازمان بورس و اوراق بهادار و 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا می توانست به واسطه 
حمایت دوباره مســوولان ارشد 
کشور از بورس، ورق معاملات را 
برگرداند و این بازار شاهد صعود 
دوباره شــاخص بــورس و ورود 
نقدینگی های جدید باشــد، اما 
دســت اندازی های سیاستگذار 
اقتصــادی به خصــوص وزارت 
صمت برای کنترل دســتوری 
قیمــت برخــی کالاهــا در 
بورس کالا و همچنین قطعی های 
برنامه ریزی شده از سوی وزارت 
نیرو در راســتای تهدید صنایع 
مرتبط، معاملات آتی این بازار را با 
ابهامات فراوانی مواجه کرده است. 

بسته 10بندی مذکور که در ابتدا با عنوان بسته 
7+3بندی در راس اخبــار اقتصادی قرار گرفته 
بود، برای حمایت از بازار سرمایه حتی همسویی 
ضمنی رئیس جمهور برای ســودآوری تولید و 
صنایع بورسی را همراه داشت، اما ردپای این بسته 
و تدابیر تیم اقتصادی دولت در روند پر افت و خیز  

ماه های گذشته بازارسهام به چه میزان است؟ 
در همین راســتا مهدی رضایتی، کارشناس 
بازارسرمایه با اشاره به افزایش شتاب حقیقی ها 
در مســیر خروج گفت: این روند که در  ماه های 
گذشته سرعت بیشــتری به خود گرفته است، 
حاکی از آن اســت که سیاســتگذار اقتصادی 
نتوانسته برخلاف ادعاهای حمایتی اثرمثبتی بر 
ورود نقدینگی به بازار ســهام داشته باشد. البته 
نباید ازکنار این موضوع گذشت که تعیین نرخ 
خوراک صنایع که در بســته حمایتی ذکر شده 
بود تا حدودی امیدواری های اندکی در این بازار 
در آن مقطع به وجود آورد، اما در ادامه راه از آنجا 
که برخی سیاستگذاری های اقتصادی در راستای 
تخریب بورس اتخاذ شد، نتوانست بازار را به مسیر 
صعــودی هدایت کند. رخدادهــای متناقض و 
اعمال دستورالعمل های متضاد بسته 10گانه را 

به بدترین شکل ممکن زیر سوال برد. 
وی در ادامه با اشاره به مشکلات به وجود آمده 
در بازارســرمایه حول محور قیمت گذاری های 
دستوری و کنترل چکشی قیمت ها در بازارسهام 
همراه با وضع تعرفه های ســنگین صادراتی در 
زمانی که قیمت های جهانی در اوج خود به ســر 
می برد، اظهارکرد: این اقدامات اثرگذاری مصوبه 
دوبندی حمایتی را به حاشــیه کشاند. اقدامات 
کنترلی سیاستگذار اقتصادی در نهایت نه تنها به 
ضرر بازارسهام تمام شد، بلکه رکود تولید و کاهش 
بازدهی صنایع را به دنبال داشت. برهمین اساس 
اثرات مثبت طرح مزبور به این شکل خنثی شد. 

وزن سنگین سیاستگذاری ها �
به گفته این کارشناس بازارسرمایه، قرارگرفتن 
مقطعی شــاخص کل بــازار در مــدار صعودی 
در  ماه هــای ابتدایی 1400 به واســطه محرک 
اثرگذار جهــش قیمت هــا در بازارهای جهانی 
اتفاق افتاد، به طــوری که با کاهــش نرخ های 
جهانی شاخص های بورس نیز در وضعیت نزولی 
قرارگرفتند. این در حالی است که در حین این 
جریانات بســیاری از وعده های حمایتی بسته 

10گانه ازجمله کاهش فاصله نرخ دلار نیمایی 
با نرخ آزاد آن یا تعیین سقف مشخص نرخ بهره 

بین بانکی محقق نشد. 
بر همین اســاس نمی توان به اظهارات اخیر 
وزیر اقتصاد در راستای اثربخشی مثبت مصوبات 

10گانه وزن زیادی داد. 
مهدی رضایتــی در ادامــه با بیــان اینکه 
دســت درازی سیاســتگذار به بازار سهام، افت 
سنگین شــاخص      کل بورس را رقم زد، در واقع 
ردپای همیشگی وزارت صمت در قیمت گذاری 
دســتوری صنعت خودرو چندین بار بسیاری 
از نمادهای ایــن صنعت را با ریــزش معنادار 
قیمت مواجه کرده است. این اتفاقات در حالی 
برای خودروسازان از ســوی وزارت صمت رقم 
خورده که پیش از این قرار بود با گفت      وگوهای 
انجام      شــده میــان متولیــان 
مربوطــه و عرضه خــودرو در 
بــورس      کالا، خودرویی      ها را از 
زیر بار زیان      انباشته سنگین این 
صنعت نجات دهد، اما برخلاف 
انتظارات دســتورالعمل های 
سراسر مبهم و سوال برانگیز این 
وزارتخانه امکان برطرف شدن 
مشکلات این صنعت را در هاله 

از ابهام فرو برده است. 
وی ضمن اشــاره بــه وزن 
سنگین تدابیر اقتصادی دولت 
در رونــد منفی       بازارســرمایه، 
خاطرنشــان کــرد: تــرس 
ســرمایه گذار از عدم همراهی 
دولت با بازارســرمایه نشــان 
می دهــد در دو سال گذشــته 
بازارســرمایه از ایــن ناحیــه 
لطمات جبران ناپذیری خورده 
اســت. واقعیت امر این است که سیاستگذار به 
طرق مختلف مانع از خــروج بورس از وضعیت 
رکودی شده اســت. این وضعیت ناخوشایند، 
سرمایه گذاران را به ســوی بازارهای غیرمولد 
از جمله دلار و سکه هدایت کرده است. بازتاب 
اقتصاد دستوری که سال هاست گریبان تولید 
را گرفته، این روزها در بورس تهران به اوج خود 
رسیده و کوچ سرمایه گذاران از بازارهای مولد 
و طولانی شدن پروســه رکود را در این بازارها 

رقم زده است. 

دستورالعمل های جنجالی و خروج سهامداران �
»وضعیت کنونی بازارسرمایه، انعکاس تدابیر 
اقتصادی دولت است.« این جمله را مهدی افنانی، 
کارشناس بازارســرمایه در واکنش به اظهارات 
اخیر وزیر اقتصاد می گوید و معتقد اســت که 

بازار سهام به عنوان بازاری که به دستوری ترین 
شکل ممکن اداره می شود، هم اکنون در وضعیت 
نابسامانی قرار دارد که پیامد اقتصاد کنترلی در 
این بازار را بازتــاب می دهد. در چنین وضعیتی 
همان طور که مشــاهده کردیم حتی عملکرد 
مناسب شرکت ها در سودسازی های فصل بهار 
در گروه های پالایشی، اوره سازان، داروسازان و 
برخی از گروه های غذایی نیز نتوانسته منجر به 
ورود پول قوی به بازار سهام شود. عدم ورود پول 
به بازارمذکور و کاهش تقاضا توانسته جهت گیری 
شاخص      کل را تغییر و سبب کاهش قیمت ها در 
نمادهای بزرگ و کوچک شود. به نظر می رسد 
قرارگرفتن در این وضعیت همراه با ریسک های 
متنوع )به      رغم وجود برخی فرصت ها(      ، مانع از آن 
شده تا فعالان بورسی به بازار سهام اعتماد کنند. 
این کارشــناس ضمن انتقاد از دخالت های 
پی درپی در ســازوکار قیمت ها در بازارســهام 
تاکیدکرد: به سبب ریســک های متعددی که 
بورس تهران درگیر آن اســت رکود به اعماق 
معاملات رخنه کرده اســت. ایــن اتفاق به آن 
معناســت که حرکت در باتلاق دست درازی و 
کنترل قیمت ها نمی توانــد ورود پول و افزایش 
خرید در بازار را به دنبال داشــته باشد؛ این در 
حالی است که بازارســهام در شرایط ارزنده ای 
به ســر می برد. برآوردها از رفتــار حقوقی ها از 
جریان معاملات اخیر نشــان از رفتار دوگانه و 
بعضا متناقض دولت نسبت به اظهارات حمایتی 
اخیر دارد.  به گفته مهدی افنانی، ناهماهنگی 
در تیم اقتصــادی دولت منجر بــه بلاتکلیفی 
سرمایه گذاران شده اســت. از عدم شفافیت در 
تعیین تکلیف نرخ بهره گرفته تا کنترل دستوری 
قیمت برخــی کالاها در بــورس کالا. وضعیت 
چندگانه بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و ســایر 
ارکان اقتصادی در راستای اجرای سیاست های 
غیرشفاف، متاسفانه کنترل دســتوری بازار را 
سبب شده است. جریان معاملات در هفته های 
گذشته نشان می دهد سیاستگذار قصد دارد با 
نظارت و کنترل بازارسهام جلوی رشد قیمت ها 

در این بازار را بگیرد. 
رفتــار معامله      گران حقوقی بــه وضوح از این 
گزاره مهم حکایت می کند. حرکت در مدار نزولی 
بازارسهام در حالی اتفاق افتاده است که نرخ تورم 
در کشور به سطوح بی                        سابقه            ای رسیده و سطح 
نقدینگی از ۵هزار هزار  میلیارد تومان عبور کرده 
است اما بازارسهام همچنان رمقی برای عبور از 
رکود ندارد. درجازدن                                    های پی                                    درپی شاخص      کل 
و ازدست رفتن ابرکانال 1/۵      میلیون واحدی این 
نماگر در نتیجه سیاست های تیم اقتصادی است 
که منجر به فرار بخش بزرگی از ســهامداران و 

خروج بی سابقه پول از بورس شده است. 

نمادهای بورسی با بیشترین ورود سرمایه گذاران خرد 
ارزش تغییر مالکیت )میلیارد تومان(نماد

9/83وغدیر
6/52اسیاتک
5/90کحافظ
1/91دکوثر
1/85مداران
1/81سهرمز
1/58کترام
1/39کنور

0/90کهمدا
0/81خریخت
0/69خوساز
0/57ثبهساز
0/53سصفها
0/45تپمپی
0/43ددام

0/40وپخش
0/39کاوه

0/37کماسه
0/37ختراک
0/32کچاد

0/30فسازان
0/29مرقام
0/28فروس
0/27پکرمان
0/26شپدیس

0/25ذوب
0/24شکربن
0/20غچین
0/20کروی
0/20قرن

0/20خراسان
0/17فلامی
0/17کساوه
0/14شاراک
0/13کسعدی
0/10فاراک
0/10حفاری
0/07خاذین
0/06وخاور

0/05شپاکسا
0/05دفرا

0/04خکمک
0/04ثمسکن
0/04چکارن
0/03ثفارس

0/03خمحرکه
0/03کطبس
0/02زکوثر
0/02خکار

بابک سالاروند
کارشناس بازار سرمایه

نمادهای بورسی با بیشترین خروج سرمایه گذاران خرد 
ارزش تغییر مالکیت )میلیارد تومان(نماد

26/69-شبندر
20/24-خگستر
18/70-وپارس
15/88-مبین
11/44-شپنا
11/21-شستا
10/31-شتران
9/85-خساپا
7/65-واذر
6/77-فملی
6/25-شیران
5/39-وبملت
5/33-بوعلی
5/30-فارس

5/18-حکشتی
4/89-وپاسار
4/75-میدکو
4/54-خودرو
4/53-وامید
4/44-تاپیکو
4/26-ومعادن
3/50-شفن

3/22-خبهمن
3/10-ورنا
3/05-نوری

2/74-پارسان
2/62-حتوکا
2/59-وبصادر
2/30-شبهرن
2/23-تیپیکو
2/22-شیراز

2/13-وخارزم
1/82-شغدیر
1/81-فخوز
1/78-وبانک
1/76-وصنا
1/72-سپاها
1/65-فجام
1/57-ساروم
1/57-کرازی
1/46-تنوین
1/42-شبریز
1/38-کالا
1/18-افق

1/13-رانفور
1/12-پارسیان
1/06-سفارس

1/06-امید
1/05-های وب

  گرچه تصویب 
پیشنهادهای ارائه شده 
در قالب بسته 10 گانه 

توسط سران سه قوه 
امیدواری      هایی را در بازار 
ایجاد کرد اما از آنجا که 
طی مدت یادشده فعالان 

بورسی بارها با رفتار 
دو گانه و مبهم سیاستگذار 

به      ویژه دوئل وزارت 
صمت و سازمان بورس 

در راستای نحوه عرضه و 
قیمت گذاری خودرو در 
بورس کالا مواجه شدند، 
به حرکت در ریل نزولی 

ادامه دادند

در  شـده  منتشـر  سـهام  نویسـی  پذیـره  اعلامیـه  پیـرو 
فـردا  نسـل  و  اقتصـاد  دنیـای  اطلاعـات،  هـای  روزنامـه 
مـورخ 1401/4/20 مبنـی براعـلام مهلـت پذیـره نویسـی 
عمومـی تـا تاریـخ 1401/۵/19 بدینوسـیله بـه اطلاع کلیه 
سـهامداران محتـرم مـی رسـاند بـه اسـتناد مجـوز شـماره 
014-018/800881 مـورخ 1401/۵/11 سـازمان بـورس 
و اوراق بهـادار جهـت اسـتفاده از حـق تقـدم های اسـتفاده 
نشـده ایـن شـرکت تـا پایان روز جمعه مـورخ 1401/6/18 

گردید. تمدیـد 
هیات مدیره شرکت فرآورده هاى نسوز ایران 

(سهامى عام)

آگهی تمدید مهلت استفاده 
از حق تقدم افزایش سرمایه

شرکت فرآورده های نسوز ایران (سهامی عام)
به شماره ثبت ۱۶۵۰۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۹۲۸۹۰

سرمایه ثبت شده ۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
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گفت و گو با رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس درباره اقتصادى ترین کمیسیون:

شیوه هاى تأمین مالى قانون جهش تولید مسکن 
بررسى شد

رق
ش

     م
ع:

منب

 حضور سید ابرهیم رئیسى در اجلاس سالانه مجمع عمومى سازمان ملل قطعى شد:

نیویورك مقصد سفر مهرماه رئیس جمهور

2

دهمین کنفرانس بازنگریان پى تى در 
نیوریورك آغاز به کار کرد؛

جهان در یک قدمى 
نابودى هسته اى

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

دهمین کنفرانس بازنگرى معاهده منع اشــاعه 
سلاح هاى هســته اى (ان پى تى) سازمان ملل 
سرانجام پس از تعویق هاى مکرر روز دوشنبه در 
محل مجمع عمومى ســازمان ملل در نیویورك 
آغاز به کار کرد. این اجلاس طى دو سال اخیر به 
دلیل همه گیرى بیمارى کرونا به تأخیر افتاده بود 
و اکنون همزمان با جنگ اوکراین آغاز به کار کرده 
است. دبیر کل سازمان ملل متحد درسخنرانى به 
مناسبت آغاز نشست کشورهاى عضو «ان پى تى» 
نســبت به وقوع یک نبرد هســته اى در جهان 
هشدار داد و تاکید کرد که جهان تنها یک اشتباه 

محاسباتى تا نابودى هسته اى فاصله دارد.
 تیغ تند انتقادات در نشست علیه 

ایران
مدیر کل آژانــس بین المللى انــرژى اتمى در 
سخنرانى در نشست کنفرانس عدم اشاعه سلاح 
هســته اى از لزوم دسترسى بیشتر به تاسیسات 
ایران سخن گفت. وى تاکید کرد عدم پیشرفت در 
راستى آزمایى ماهیت صلح آمیز برنامه هسته اى 
ایران پیامدهایى بر چشــم انداز امنیت منطقه 
خواهد داشت. گروسى درحالى این این سخنان را 
بیان کرد که ایران تاکید مى کند به عنوان یکى از 
امضاکنندگان پیمان (ان پى تى) و عضوى از آژانس 
بین المللى انرژى اتمى، حق دستیابى به فناورى 
هســته اى را براى مقاصد صلح آمیز دارد علاوه 
براین، بازرسان آژانس تاکنون بارها از تاسیسات 
هسته اى ایران بازدید کرده اند اما هرگز مدرکى 
که نشان دهد برنامه صلح آمیز انرژى هسته اى 
ایران به سمت مقاصد نظامى انحراف داشته باشد، 
پیدا نکرده اند. در کنار بیانات گروسى، کشورهاى 
آمریکا، فرانسه و انگلیس در این نشست ادعاهاى 
خود درباره برنامه هســته اى صلح آمیز ایران و 
مذاکرات رفع تحریم ها را تکرار کردند. بر اساس 
بیانیه اى که وزارت خارجه آمریکا با عنوان بیانیه 
مشترك از این کشورها منتشر کرد، ادعا شد: «ما 
متعهد به رسیدگى به بحران هاى اشاعه تسلیحات 
در تمام جهان هســتیم. … ما بــار دیگر تاکید 
مى کنیم که ایران هرگز نباید ســلاح هسته اى 
تولید کند». همچنین سه کشور غربى بار دیگر 
توپ تعویق در ازسرگیرى مذاکرات رفع تحریمى 
را به زمین ایران انداختند و ابراز تأسف کردند که 
على رغم تلاش هاى دیپلماتیک فشــرده، ایران 
هنوز از فرصت احیاى اجراى کامل برجام استفاده 
نکرده اســت و از ایران درخواست کردند تا، «به 
اجراى کامل برجام و قطعنامه 2231 شــوراى 
امنیت سازمان ملل بازگرد و فوراً با آژانس در رفع 
ســؤالات مرتبط با مواد و فعالیت هاى هسته اى 
اعلام نشــده احتمالى طبق توافقــات پادمانى 
مورد نیازان پى تى همکارى کند.» این اظهارات 
درحالى است که هشت دور مذاکرات فشرده میان 
نمایندگان ایران و گروه 1+4 در وین، به مرحله اى 
رسید که اکنون موفقیت و یا شکست گفت وگوها 
صرفاً به تصمیمات سیاســى آمریــکا به عنوان 
مقصر وضع موجود بســتگى دارد. اگر واشنگتن 
تصمیمات لازمى را که به آن آگاه اســت اتخاذ 
کند مى توان چند موضوع باقى مانده را حل کرد و 

ظرف چند روز به توافق نهایى رسید.
 خروج از NPT؛ بهترین راهکار براى 

ایران
با توجه به وضعیت کنونى مذاکرات هســته اى 
وین که به بن بست رســیده و شکل گیرى موج 
فشار علیه جمهورى اسلامى که یک سر آن فرار 
آمریکا از لغو تحریم هــا، متوقف کردن مذاکرات 
و تلاش براى تحمیل شــرایط فرابرجامى است 

 یک سر آن ...

سرمقاله

       ادامه در صفحه 2

پیشنهاد روز

حالا که جناب «تورناتوره» دست به کار شده و قرار 
است داستان دیدنى و شنیدنى سینما را همراه با 
«سالواتوره و آلفردو» در سریال سینما پارادیزو» شش 
قسمتى برایمان بسازد بد نیست «سینما پارادیزو» را 
دوباره ببینیم.

چهره روز

 «استفن کینگ» به دادگاه مى رود!

آقاى نویسنده علیه 
5کمپانى

رهبر القاعده کشته شد
مرگ، پایان کار ایمن ظواهرى جراح مصرى و تئوریسین تروریست ها؛

2

جبران شکست هاى سیاست 
خارجى و انتخابات میاندوره اى

2 نکته مهم در رابطه با اقدام دولت آمریکا در ترور «ایمن الظواهرى»؛

سیاست
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یک شاخ مجازى دیگر شکست
حلالیت طلبى از مردم ایران با حضور مربى جدید؛

مرد کروات؛ همان گزینه همیشگى
چراغ سبز برانکو به فوتبال ایران!
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 آگهى فراخوان ارزیابى کیفى مناقصه عمومى
 یک/دو مرحله اى شماره 01/20/م

شرکت پالایش نفت اصفهان در نظر دارد انجام خدمات ذیل را بر اساس شرایط زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
1- مشخصات مناقصه:

1-1- موضوع: عملیات تخریب آسفالت، گودبردارى، خاکبردارى و تعمیرات ساختمانى و انجام کارهاى فلزى
2-1- محل انجام خدمات: شرکت پالایش نفت اصفهان، شهرك شهید محمد منتظرى و آبرسانى درچه

3-1- مبلغ برآورد تخمینى کارفرما: 120/000/000/000 (یکصد و بیست میلیارد) ریال
4-1- مدت انجام کار: یک سال شمسى

5-1- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1/317/000/000 (یک میلیارد و سیصد و هفده میلیون) ریال و تضمین انجام تعهدات به میزان 
5 (پنج) درصد مبلغ پیشنهادى

2- شرایط متقاضى:
1-2- دارا بودن گواهینامه معتبر در رشته ابنیه و ساختمان با حداقل رتبه 5 از سازمان مدیریت و برنامه ریزى کشور

2-2- داشتن سوابق کارى معتبر و مفید در زمینه مورد نظر در 5 سال گذشته
3-2- داشتن کد اقتصادى و شناسه ملى 

4-2- داشتن سیستم مدیریت HSE (داشتن گواهینامه هاى ISO-14001 محیط زیست و OHSAS-18001 ایمنى و بهداشت و 
(HSE یا گواهینامه سیستم مدیریت

5-2- کسب حداقل شصت امتیاز در ارزیابى کیفى و حداقل امتیاز هر یک از عوامل ارزیابى کیفى
6-2- داشتن گواهى صلاحیت ایمنى از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعى
7-2- پیمانکاران داراى طرح طبقه بندى مشاغل در اولویت مى باشند.

3- نحوه درخواست شرکت در مناقصه:
1-3- از کلیه شرکت هاى واجد شرایط که داراى صلاحیت لازم و آمادگى انجام کارهاى مذکور مى باشند دعوت به عمل مى آید ضمن 
ارسال نامه معرفى و اعلام آمادگى جهت حضور در مناقصه فوق الذکر از طریق دورنگار 33964491-031 به سایت شرکت پالایش 
نفت اصفهان به نشانى WWW.EORC.IR مراجعه و در قســمت فراخوان ها و فرم هاى مرتبط نسبت به دریافت فرم پذیرش و 
ارزیابى پیمانکاران / مشاوران (اشخاص حقوقى) اقدام نموده و حداکثر ظرف مدت 10 روز پس از نشر آگهى، پرسشنامه تکمیل شده 
موصوف را به همراه سوابق و مدارك جدید و معتبر خود، مندرج در فرم مزبور به نشانى الکترونیکى ERS@EORC.IR کمیته 

بررسى منابع پیمانکارى و اسناد ارسال فرمایند.
2-3- در صورت عدم به روز رسانى به موقع و یا کامل نبودن پرونده هیچگونه مسئولیتى متوجه این کمیته نبوده و در صورت بررسى، 
ملاك صرفا مستندات واصله ظرف مهلت مقرر خواهد بود. ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهاى 32964325-4 

تماس حاصل گردد.

روابط عمومـى

�ر�� پالا�ش ��ت ا��ھان (�ھا�ی عام)

اصفهان:  کیلومتر 5 جاده تهران 
 صندوق پستى:   81465-415

کدپستى: 8335113115

تلفن: 36686041-8(031)
نمابر: 61622836 (021) 

 (031) 36686962

Email: Info@eorc.ir
website:WWW.eorc.ir

 پیرو اعلامیه پذیره نویسى سهام منتشر شده در روزنامه هاى اطلاعات، 
دنیاى اقتصاد و نســل فردا مــورخ 1401/4/20 مبنــى براعلام مهلت 
پذیره نویســى عمومى تا تاریخ 1401/5/19 بدینوسیله به اطلاع کلیه 
سهامداران محترم مى رساند به استناد مجوز شماره 018/800881-014 
مورخ 1401/5/11 ســازمان بورس و اوراق بهادار جهت استفاده از حق 
تقدم هاى استفاده نشده این شرکت تا پایان روز جمعه مورخ 1401/6/18 

تمدید گردید.

آگهى تمدید مهلت استفاده از حق تقدم افزایش سرمایه 
شرکت فرآورده هاى نسوز ایران (سهامى عام) 

به شماره ثبت 16503 و شناسه ملى 10100592890
سرمایه ثبت شده 800،000،000،000 ریال

هیئت مدیره شرکت فرآورده هاى نسوز ایران (سهامى عام)

5

مینى سریال شش اپیزودى «سینما پارادیزو»
 در مرحله پیش تولید

آقاى تورناتوره داستان سالواتوره و آلفردو را در 6 قسمت روایت مى کند؛




